
生活リハビリクラブ橋本  【通所】

利用者・家族からのご意見 リハビリからの回答

・雨の時の乗降が良い方法があるとよいです。
ビニール合羽を用意しました。 ドアツードアでタオル等を使用し安全第
一で乗降していただいています。

・ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽが本当に楽しみなので、外に出る行事を増やしていただけ
るとありがたいです。

秋の外出を企画しました。今回は利用者様にご希望を伺い4箇所の候補か
ら選んでいただき実施しました。
 市立博物館 清流の里 ふれあい科学館 宇宙科学研究所（JAXA）

・折り紙などを教えていただきたい。
ご一緒に折りましょう。 利用者様で得意な方がいらっしゃいますので、
一緒に教えていただきましょう。 折り紙の本なども用意してありますの
で、新しい折り紙の作品づくりを楽しんでください。

・身体は思うように動きませんが、しゃべることが唯一の生き甲斐み
たいな状態だと思いますので、ごめんどうおかけしますが相手をして
やっていただけると幸いです

利用者様同士でのお話や、スタッフもお話を聞かせていただきます。

・体操等はきつくなく良いと思います。民謡の唄、踊りなどをやって
みたいです。

体操には積極的にご参加いただきありがとうございます。お披露目の機会
に向けて、民謡や踊りの練習をしていきましょう。



生活リハビリクラブ橋本  【通所】

利用者・家族からのご意見 リハビリからの回答

・週に1回でも出ていくことで何か刺激になればと思っております。家
にいれば身体の方が疲れるといって寝ていることが多く普段のやって
いることが出来なくなり、「あれ」と思うことも多くなり始めていま
す。このまま少し続けられたらと思っております。

出来なくなることが増えることにご心配されておられるのですね。ご自宅
でのご様子をお聞かせください。
出かけようとすることだけでも気持に張りがでることもあると思います。
どうぞ続けていらっしゃってください。
デイサービスでは機能訓練を実施しています。また個別機能訓練も行なっ
ています。ご相談ください。

・季節の旬のお料理が一品加わり楽しみです。
・カニかまぼこのサラダがとてもおいしかったのでまた食べたいで
す。
・お料理はお心のこもった料理で感謝しています。価格が安くなれば
上々です。

お昼は調理スタッフが家庭料理をこころをこめて手作りさせていただいて
います。お褒めの言葉ありがとうございます。可能な範囲で1人1人の利用
者様に合わせた量ややわらかさ、一口大にカットしたり、リクエストをお
聞きしたり、旬のものを大切に日々精進して参ります。食材は生活クラブ
生協の食材を多く使用し、安心・安全に召し上がっていただくことに重き
を置いています。


